Quō uſuratiſ maniſtati poſſūt reci
pi ad cōfessionē uel ad ſepulturā! **R**ec
Non ſufficit qd in ultima volūtate mā
tent de uſuris ſatisfieri. ſed oꝝ q uel de

ip̄is sit satisfactū put eoꝝ facultates patiunt̄ uel saltē q̄ illis q̄bus facienda ē restitutio si p̄sto sint. aut alijs qui ill p̄nt acq̄rere. uel illis absentib⁹ ordina rio loci uel vices eius gerēti. aut recto ri prochiae ipius vsurarij. coā alib⁹ fide dignis idonee te restitutione sit cautū sue p̄suī. ita. s. q̄ si quantitas sit manifesta illa exp̄mar. alioquin est moderanda arbitrio recipientis eam. Ipe tñ si scient̄ moderet̄ minore tenet̄ ad restitutionē residui. Nullus intēc debet testamētis manifestoꝝ vsuratio rū uel eos ad confessionē admittere uel i pos absolue nisi fecerit satisfactioneꝝ ut dictū est. Testamenta q̄ꝝ eoz ipso iure sunt irrita. A. nisi pdca fecerit ut in c. qd̄ seq̄tur. B. ex eo. c. qd̄. li° 6. A. Et ibi addit̄. Omnes aut reli giosos & alios q̄ manifestos vsurarios oꝝ p̄sentis sanctiōis formā ad ecclia stica ausi fuerit admittē sepulturā. p̄ ne in lateranensi oſilio ſurarios p̄ mulgate statuimus subiacere. B

Vſura V° s. de seruē tibus. pcuratōrib⁹. & familia vsuratiōn. Queritur q̄ quid de seruē tibus vsuratiōnū q̄ nihil habet preter vſuras! B° fm xv. Credo q̄ possint li cite accipe ab vſuratiōn mercedē suam si seruit vtilit̄ i lictis & honestis aut necessariis. Nā vtilitas quā oſequunt̄ vſuratiōn ex ope seruientiū oſensatur cū mercede quā dant seruientib⁹ illis nec p̄nt dici paupiores. ppter mercedē data. cū loco mercedis habuerit com modū opaz. Si aut̄ seruierit in illicid nō credo q̄ debet recipere mercedē de b̄mōi. Idē de cultori⁹ & alijs eorum mercenariis. A. De hoc pleniū est doc̄m s. restitutio p̄. §. 13. i additioꝝ. B

Quid te eo qui consuluit alicui ut feneret̄. uel qui mutuat gratis fenerato rū ut feneret̄. uel q̄ cotrahit societatē cū aliquo ad fenus excēndū. ul̄ qui mutuat vſuratio ut feneret̄ & iſte pti ciper lucz. nūqd̄ oēs tales i solidū te ner! B° fm x. Quidā dicūt q̄ qui in ducūt illos ad fenerandū q̄ al̄no etat̄ feneraturi. tenet̄ i solidū. Si vo al̄ es sent feneraturi nō tenent̄ nisi quātuꝝ ad eos puenit. Et subdit. Ego credo sine p̄iudicio q̄ i neutro casu taliter i duces teneant̄ nisi quātuꝝ ad eos puenit. Et quantū ad hoc conditio eoꝝ ē melior q̄; eoꝝ qui p̄stant fauorē & tapina uel i furto. quia ipsi tenent̄ etiā si nihil puenit ad eos. & hoc iō. q̄a tapi na uel furtū fit simplicit̄ cōtra volūta tem dñi. & vſura puenit ad creditoreꝝ & volūtate dñi. Nec inuenio iura dare actionē debitoꝝ cōtra b̄mōi idu ctores seu fauores ad repetendum ab eis illas vſuras q̄s ipsi debitoꝝ solue runt illis inductis. sicut dāt actionē cōtra illos quoꝝ ope uel consilio. fuit furta uel tapine licet nihil ad eos puenit. A. Idē in sū. lib° z. ti. 7. q. 6. B. Prima aut̄ opio tutioꝝ est saltem qn̄ p̄ncipales nō essent soluedo. Oēs enī tales i dubitant̄ sunt p̄ticipes cul pe. A. Nō tñ. ppterera tenet̄ ad restō nem p̄ncipalit̄ ul̄ i solidū nisi inq̄tu fuerint cā damni. ita q̄ sine eis datum nō fuisset. ut s. restitutio 3. §. p. Dānu aut̄ dāt nō i mutuo pecunie sed in vſuraoꝝ exactioꝝ. iō p̄ticipans in solo mutuo tenet̄ ad solū peccatiū & nō ad restōꝝ. nisi ex vſura accepti. Patic ipans vo exactioꝝ ut in inueniendo cau tas fictiōes. uel al̄. bñ tenetur ad restō nem. Et i hoc cāu itelligatur secunda opinio. B

Quid te eo qui accipit usurpas noīe
alieno ut tuoz curator uel pecuratoz? **B**
¶ fin Ray. Sicut phibet aliqz acci-
perre usurpas noīe suo ita et alieno. dis.
45. sicut non suo. Et si accepit alieno
noīe tener ad restōnez si ille cui noīe
accepit nō est soluedo vel nō vult re-
stituere. Nam facientes et consentien-
tes pari pena puniuntur. z. q. i. votū
i si. Sed scdm q addit Hosti. A . qui
etia in sup̄dictis cōcordat cum Ray.
eo. ti. i sū. q. 63. B . ille in cui noīe
tenet p̄nicipalit tenet. alius in
subsidio. ff. de eo p̄ quē fac. erit. l. ex
bēdito. Et h̄c indubitanē vera sunt
de tutore curatore et pecuratore. eo q̄
p̄stant auctoritatē talib. Sec⁹ de eo q̄
nudū p̄bet m̄steriū. ut dicet in. §. se.
Tē sciendū q̄ si ille soluit cui noīe ac-
cepte sunt usurae ceteri libant. A . Exce-
ptis illis q̄ ex usurpas aliqd habuerunt
ut s̄. restō; ; §. 3. Et id qd̄ in b. §. nōt̄
in dicta. q. 62. B

Quid de illis famulis q̄ de mādato
onoz oāt pecūiā ad usura debitorib⁹
7 suscipiūt p̄ ea ab eis! ¶ fin x. Si
nihil ad eos puēit n̄ credo q̄ teneat. p̄
setū si illi oni alz p̄ seip̄os exercerēt usu-
ras. uel palios exercerēt si nō p̄ istos
A . Idē in sū. eo. ti. q. 63. Qd̄ intelligē
onēt nisi isti famuli coopent ad ex-
actionē. Nā tūc tenēt ad restōnem
put dcm ē in. §. p̄cedēti. p̄p̄t eandem
rōne; s. dāmificationis. ex de iniuti.
c. f. B

Quid de eo q̄ gerēdo negocīi alie-
nū sine illius mādato fenerat ad op̄
eius! ¶ fin x. Teneat ad restituendū
usuras licet ad eū nihil puenerit. Sicut
enī actor et mīster actus usurpar. A .
Idē in sū. eo. ti. q. 64. ubi nōt̄ qd̄ in
in. §. se. Et vtrūq̄ itellige fin disticti-

onēt̄ qua s̄. in. §. 2. B

Quid d illo q̄ cū velle mutuare ḡd
induxit me ut datē sub usurpis! ¶ fin
x. Teneat sicut et ille q̄ in p̄cedenti. §.
dictus ē. qa idēbitez imp̄ediuit vtilita-
tē pximū et ei dānuz adduxit.

Quid d̄ notarijs q̄ sup̄ usura sc̄iēter
oficiūt̄ inst̄ra! ¶ fin Hosti. p̄uiri
sūt. qa q̄n creanē solent iutare q̄ talia
non faciet. sic et p̄ dñs sūt̄ ifames. nec
de cetero p̄nt̄ testificari nec inst̄ra cō-
ficere. ex de testa. licet ex qdā. §. p̄. ad fi-
nē. A . Idē i sū. eo. ti. q. 45. B . Sit̄
ob hoc recipiūt̄ pecūiā nō tenēt̄ re-
stituere. qa recipiūt̄ eā. p̄ope suo q̄ quis
illicito. de quo vide s̄. restō p̄. §. p̄.
A . Et ibi d̄ b latius i addid. Vbi eti-
p̄t̄ patē q̄ tenēt̄ nōt̄ ad restōnez q̄
recipiūt̄ ab accipiente mutuū cū ille nō
turp̄ tederit. et silt q̄n ex eo q̄ cautel
seu instrumentū secuta forer exactō q̄ al
nō tuisset secuta. ut s̄. restō; ; §. p̄. Et
idē forer i restōb⁹ p̄p̄t̄ eandē rōne; B